

# Referat fra

## Ordinær Generalforsamling i Lejre Kabelnet

Mandag den 3. marts 2014

Klokken 19.00 på Felix

Formand Christian Bordinggaard bød velkommen til ca. 15 fremmødte.

1. **Dirigent:** Villy Vibholt  
**Referent:** Rene Mikkelsen

2. **Bestyrelsens beretning** for året 2013

Velkommen til Lejre Kabelnets ordinære generalforsamling for året 2013!

2013 har for Lejre Kabelnet været endnu et spændende år, hvor vi har kunnet glæde os over, at vort anlæg er i så god stand, at det er minimalt, hvad vore medlemmer oplever af fejl og problemer ude i stuerne. Andre justeringer, ændringer eller lignende betinget af softwareopdateringer, introduktion af nye standarder mm. forløber heldigvis også gnidningsfrit i Lejre Kabelnet. Dette beviser, at opgraderingen af vort anlæg for 6-7 år siden var en god og rigtig beslutning.

Udviklingen indenfor TV-området går stadig stærkt, og bestyrelsen er begunstiget af bl.a. at bestå af personer, der har stor indsigt i området. En indsigt der, for alle bestyrelsesmedlemmernes vedkommende, suppleres ved deltagelse på indenlandske og udenlandske fagmesser, workshops og temamøder indenfor branchen.

På den måde bestræber vi os på at have det bedste beslutningsgrundlag for fx at vurdere, om vi skal fortsætte med youSee som leverandør, eller om der er andre og mere favorable løsninger.

### Hvad er der sket for LKs medlemmer i 2013?

Udviklingen i Kabel TV-branchen fortsætter med hastige skridt, og der introduceres hele tiden nye muligheder. Ikke nok med, at det digitale sendenet nærmest hele tiden sikrer forbedrede tv-oplevelser, så er integrationen af TV på andre platforme (PC, iPad, Smartphone osv.) nærmest blevet hverdag i de fleste hjem i 2013. Tjenester som TV2play, Viaplay, Youbio og Netflix bliver mere og mere populære og begreber som second screen, cable shaving og streaming er ved at ændre tv-sening, som vi hidtil har kendt den. Udviklingen viser, at især tv-pakkerne bliver påvirket af de nye streaming-tjenester, og forbrugerne nu er begyndt at skære de store pakker fra.

I 2013 sagde omkring 4 ud af 10, at de streamer tv, men tallene viser også, at det stadig er få, der streamer rigtig meget – streaming er et supplement. Men den traditionelle tv-sening er alligevel faldet 8 % fra 2012 til 2013.

Udviklingen ses også i de nye 4K-fjernsyn, som er godt i gang med at blive arvtageren til HD.

### MPEG 2 til MPEG 4 – og sluk for MPEG2

I foråret 2013 overgik youSee til udelukkende at sende i MPEG4-standarden, (for at skabe plads til flere TV-kanaler i god kvalitet), hvilket bevirkede, at kanalerne nu kun sendes i HD-udgaven.

### Digitale og analoge kanaler

Med de samme argumenter om at spare en masse kapacitet på linjerne, sendes flere og flere kanaler kun i digitalt format. YouSee sender dog fortsat analoge tv-kanaler, som vi altid har kendt det, men antallet af analoge kanaler er skåret betydeligt ned, og om få år ophører YouSee helt med at sende analogt.

Det betyder så desværre for nogle af vore medlemmer med ældre fjernsyn, at de skal investere i en boks eller i et nyt fjernsyn, men her er det jo så glædeligt, at det er muligt at købe nye, gode fjernsyn til en overkommelig pris.

### Hjemmeside, infokanal og nyhedsmails:

LKs hjemmeside opdateres løbende, så den altid opfylder vore medlemmers behov for information.

Bestyrelsen modtager en del nyheder i løbet af året, og vi vurderer løbende, hvornår det er relevant at sende en nyhedsmail ud – og hvornår vi blot sikrer, at informationen er nem at finde på vor hjemmeside.

Hjemmesiden suppleres af Infokanalen på den analoge tv-kanal S9. Denne informationskilde sikrer især de meget få medlemmer, der ikke har adgang til internettet, mulighed for at få de nødvendige informationer om vor forening mm.

Hvis alt andet end kanal S9 er forsvundet, er det en fejl i youSees net.

Bestyrelsen uddelte ultimo februar 2013 diverse informationsmateriale til alle medlemmer for at sikre, at de nyeste/vigtigste informationer rent faktisk ses af alle. Bestyrelsen vurderer løbende, om dette skal gentages.

### Samarbejdet med youSee:

Vort samarbejde med youSee fungerer fint i det daglige. Antallet af fejlmeldinger til youSee er stadig få, og vi får jævnligt tilkendegivelser fra medlemmer om stor tilfredshed med kvaliteten af tv-signalet – og youSee er fortsat innovativ på mange områder. Bestyrelsen arbejder på at finde en model for, hvordan vi løbende kan få et overblik over vort anlægs tekniske tilstand.

Bestyrelsen overvejer pt. om vi skal indgå en aftale med youSee om Foreningsbredbånd, der vil give vore medlemmer, der vælger youSee bredbånd, en rabat på 20,- kr. om måneden uanset hastighed. Lejre Kabelnets "pris" for at sikre vore medlemmer denne rabat er en fornyet bindingsperiode på to år. Men da bestyrelsen pt. stadig finder, at den samlede aftale med youSee er den bedste på markedet, så et skift til en anden udbyder ikke vurderes at være nært forestående, er det sandsynligvis den løsning vi vælger.

Nye youSee produkter i 2014:

### Tv med Bland Selv

Med Tv med Bland Selv ændres de traditionelle tv-pakker med forudbestemte kanaler, da det bliver muligt at skræddersy Mellem- og Fuldpakken, så de passer til den enkeltes ønsker og behov. Grundpakken kan fortsat ikke ændres; det ville dog ellers være rart med en Grundpakke helt uden betalingskanaler....

### Service:

Serviceforpligtelsen ligger hos youSee, som altid skal kontaktes i tilfælde af problemer. Antallet af serviceopkald til youSee vækker ikke bekymring. Bestyrelsen ser dog fortsat gerne, at medlemmer, der ikke føler at de får den påkrævede service fra youSee, informerer os herom!

### Samarbejdet med "Forenede danske antenneanlæg" (FDA):

Lejre Kabelnet har fortsat gavn af at være med i en brancheorganisation, "Forenede danske antenneanlæg" (FDA), der i årets løb har gennemgået en strukturændring, som ser ud til at optimere/trimme organisationen og øge dens fokus på at hjælpe antenneforeningerne endnu mere.

### Antal medlemmer:

Ved udgangen af 2013 var vi oppe på 573 medlemmer, som får grundpakke – velkommen til tilflytterne!

### Økonomi:

Vi kommer ud af regnskabsåret 2013 med et lille overskud – hvor vi egentlig budgetterede med et lille underskud. Det er meget tilfredsstillende!

Foreningen har en fornuftig egenkapital, men hvis vi fremover bliver opmærksom på nødvendige større investeringer, vil vi foreslå, at vi i god tid begynder at øge egenkapitalen med mindre årlige bidrag frem for én stor indbetaling.

Som en tommelfingerregel, er det bestyrelsens hensigt at bevare en egenkapital, der som minimum svarer til ca. 1.000 kr. pr. medlem!

Bestyrelsen foreslår, at vi i 2014 lader den lille stigning i grundpakkeprisen opvejes af en tilsvarende stigning i kontingentprisen 2014.

### Et kig ind i 2014:

#### 800 MHz-frekvensbåndet skal anvendes til mobilt bredbånd

Når 800 MHz-frekvensbåndet fra 2014 anvendes til mobilt bredbånd i Lejre, er der risiko for, at tv-seere vil kunne opleve, at deres tv-modtagelse bliver forstyrret. Det sker, hvis installationen (primært grundet utidssvarende kabler, fordelere, forstærkere eller stik, som blot har plastik som eneste skærm mod fremmede signaler i luften) ikke er "tæt", så mobilsignaler "kommer ind i tv-apparatet.

Det gør, at tv-billedet kan fryse eller helt forsvinde – vi vil således stadig kunne opleve ”forringet billedkvalitet”, hvis husets interne installation ikke er helt tæt. Det er Erhvervsstyrelsen, som varetager frekvensplanlægningen, og styrelsen har lavet en hjemmeside med råd og information om de mulige forstyrrelser. Der er link hertil fra vores hjemmeside, [www.lejrekabelnet.dk](http://www.lejrekabelnet.dk) ligesom bestyrelsen har husstandsomdelt en folder fra FDA om samme emne.

### **Afskaffelse af tilslutningspligt**

Ved årsskiftet 2013 – 2014 afskaffede et lovindgreb tilslutningspligten til en antenneforening en gang for alle indenfor en periode af 2 år fra loven er offentliggjort. Lejre Kabelnets bestyrelse ser med sindsro frem til følgerne heraf, da det er vores klare holdning, at Lejre Kabelnet udelukkende skal eksistere, hvis et medlemskab er en fordel for vore medlemmer. Hvem vil være med i en forening, hvis man kan få bedre vilkår ved ikke at være medlem?

Medlemmer af LK har bedre og billigere tilbud på tv (og snart internet), end man kan få hos kommercielle virksomheder. LK arbejder uden at skulle levere profit til ejere, vi følger udviklingen nøje, og generalforsamlinger og medlemsvalgte bestyrelser tager de beslutninger, der kommer os til gode; vi er ikke dikteret af udviklingen på det kommercielle marked.

Lejre Kabelnet har ikke brug for tilslutningspligt eller tvangsmedlemskab for at være konkurrencedygtige!

Slutteligt vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for en fin indsats i 2013, takke medlemmerne for løbende at holde os orienteret om deres oplevelser med youSee - og på alles vegne udtrykke forhåbning om, at 2014 bliver endnu et stille og roligt år uden de store overraskelser for foreningen.

Husk: information om programmer, driftsstatus mv. findes på vores hjemmeside [www.lejrekabelnet.dk](http://www.lejrekabelnet.dk), hvor det også er muligt at tilmelde sig et nyhedsbrev.

Efter en kort debat blev bestyrelsens beretning 2013 godkendt.

### **3. Regnskab 2013 til Godkendelse**

Regnskabet blev fremlagt og godkendt

### **4. Indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag.

### **5. Budgetforslag fremlagt til godkendelse**

Grundpakken er steget, men vi får stadig grundpakken til en god pris. Budgettet kunne derefter godkendes med en stigning på 150 kr. **Kontingentet er herefter kr. 1350.**

### **6. Valg af formand**

Genvalg til Formand Christian Bordinggaard

**7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessupleant**

Medlem	(to-årig periode)	Keld Reitov
Medlem	(to-årig periode)	Claus Dreisig
Medlem	(to-årig periode)	Poul Rævdal
Suppleant	(to-årig periode)	René Mikkelsen

**Alle blev genvalgt**

**8. Valg af revisor (ét-årig periode)**

Lars Bo (statsaut. revisor)

**Valg af revisorsupl.(ét-årig periode)**

Fl. Jensen (statsaut. revisor)

**Begge valgt**

**9. Eventuelt**

Hvis man stadig har problemer med billedkvaliteten, skal man huske at skifte til nye kabler og stik.

Ros til bestyrelsen for det fornemme arbejde de udfører.

27/3 - 2014  
Lilly Villhølt